



2025年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年4月30日

会社名 三菱UFJ証券ホールディングス株式会社
URL <https://www.hd.sc.mufg.jp/>
代表者 （役職名）取締役社長 （氏名）小林 真
問合せ先責任者 （役職名）財務企画部長 （氏名）橋場 純造 TEL (03) 6213-2550
定時株主総会開催予定日 2025年6月26日
有価証券報告書提出予定日 2025年6月24日
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2025年3月期の連結業績（2024年4月1日～2025年3月31日）

（1）連結経営成績

（％表示は対前期増減率）

	営業収益		純営業収益		営業利益		経常利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2025年3月期	1,173,823	64.7	411,077	5.3	66,454	1.0	104,807	2.6
2024年3月期	712,635	44.6	390,537	10.9	65,797	20.7	102,193	20.9

	親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率
	百万円	％	円 銭	円 銭	％
2025年3月期	50,438	3.5	68.44	—	6.1
2024年3月期	48,717	8.7	66.10	—	6.2

（注）包括利益 2025年3月期 115,766百万円（△0.1％） 2024年3月期 115,857百万円（49.1％）
（参考）持分法投資損益 2025年3月期 25,892百万円 2024年3月期 26,001百万円

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
2025年3月期	40,670,413	1,108,181	2.0	1,127.26
2024年3月期	38,117,691	1,107,255	2.1	1,108.00

（参考）自己資本 2025年3月期 830,773百万円 2024年3月期 816,578百万円

（注）「自己資本比率」は、（期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末非支配株主持分）を期末資産の部合計で除して算出しております。

※ 注記事項

（1）期中における連結範囲の重要な変更：有

新規 1社 （社名） MUF Gモルガン・スタンレー・クレジットソリューションズ株式会社
除外 1社 （社名） 三菱UFJ eスマート証券株式会社（auカブコム証券株式会社より商号変更）

（2）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

（3）発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

2025年3月期	736,985,496株	2024年3月期	736,985,496株
2025年3月期	—株	2024年3月期	—株
2025年3月期	736,985,496株	2024年3月期	736,985,496株

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ その他の特記事項

該当事項はありません。

○添付資料の目次

連結財務諸表及び主な注記	1
（１）連結貸借対照表	1
（２）連結損益計算書及び連結包括利益計算書	3
連結損益計算書	3
連結包括利益計算書	5
（３）連結株主資本等変動計算書	6
（４）連結財務諸表に関する注記事項	8
（継続企業の前提に関する注記）	8
（セグメント情報等の注記）	8
（１株当たり情報の注記）	10

（参考資料）

2025年３月期 連結決算資料

１．受入手数料収入

（１）科目別内訳	11
（２）商品別内訳	11

２．トレーディング損益	11
-------------------	----

連結損益計算書の四半期推移	12
---------------------	----

（参考資料）

2025年３月期 三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社 決算資料

（１）連結経営成績	13
（２）連結財政状態	13
（３）個別経営成績	14
（４）個別財政状態	14

連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金・預金	2,471,009	1,512,885
預託金	1,189,099	427,262
トレーディング商品	14,450,618	19,318,922
商品有価証券等	5,603,727	6,851,561
デリバティブ取引	8,846,890	12,467,360
信用取引資産	374,996	36,565
信用取引貸付金	245,653	32,983
信用取引借証券担保金	129,342	3,581
有価証券担保貸付金	17,416,931	17,478,420
借入有価証券担保金	3,784,359	4,814,932
現先取引貸付金	13,632,572	12,663,487
短期差入保証金	1,317,753	921,893
短期貸付金	7,089	65
有価証券	27,270	118,805
未収還付法人税等	11,198	9,646
その他の流動資産	192,325	163,663
流動資産計	37,458,294	39,988,130
固定資産		
有形固定資産	24,481	23,947
建物	11,543	10,390
器具備品	7,515	7,571
建設仮勘定	10	1
その他	5,411	5,984
無形固定資産	127,009	113,943
ソフトウェア	106,023	106,241
その他	20,985	7,702
投資その他の資産	507,905	544,391
投資有価証券	444,577	480,580
長期貸付金	3,032	2,994
退職給付に係る資産	19,489	18,942
繰延税金資産	18,053	16,537
その他	24,106	25,763
貸倒引当金	△1,353	△427
固定資産計	659,396	682,282
資産合計	38,117,691	40,670,413

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
トレーディング商品	13,985,409	16,754,821
商品有価証券等	5,326,313	4,614,137
デリバティブ取引	8,659,096	12,140,683
約定見返勘定	52,213	649,325
信用取引負債	193,294	15,313
信用取引借入金	24,185	12,674
信用取引貸証券受入金	169,108	2,639
有価証券担保借入金	12,257,130	13,253,807
有価証券貸借取引受入金	983,839	646,083
現先取引借入金	11,273,290	12,607,724
預り金	907,765	428,550
受入保証金	1,846,680	1,492,318
短期借入金	4,604,436	3,698,104
1年内償還予定の社債	110,596	54,201
1年内返済予定の長期借入金	226,988	91,384
コマーシャル・ペーパー	886,058	905,992
未払法人税等	13,026	9,470
賞与引当金	42,016	46,936
偶発損失引当金	—	1,989
資産除去債務	67	10
その他の流動負債	119,479	265,328
流動負債計	35,245,165	37,667,556
固定負債		
社債	496,900	474,097
長期借入金	1,245,244	1,401,409
繰延税金負債	1,220	49
退職給付に係る負債	2,426	2,450
役員退職慰労引当金	29	—
資産除去債務	8,026	8,088
その他の固定負債	6,363	6,663
固定負債計	1,760,211	1,892,758
特別法上の準備金		
金融商品取引責任準備金	5,058	1,916
特別法上の準備金計	5,058	1,916
負債合計	37,010,435	39,562,231
純資産の部		
株主資本		
資本金	75,518	75,518
資本剰余金	434,441	434,441
利益剰余金	257,889	236,179
株主資本合計	767,849	746,139
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,279	2,917
繰延ヘッジ損益	17	23
為替換算調整勘定	44,497	78,439
退職給付に係る調整累計額	2,934	3,252
その他の包括利益累計額合計	48,728	84,633
非支配株主持分	290,677	277,407
純資産合計	1,107,255	1,108,181
負債・純資産合計	38,117,691	40,670,413

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業収益		
受入手数料	196,772	220,567
委託手数料	29,797	23,414
引受け・売出し・特定投資家向け売付け勧誘 等の手数料	38,238	46,108
募集・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等 の取扱手数料	25,737	31,725
その他の受入手数料	102,999	119,319
トレーディング損益	136,190	254,095
金融収益	379,667	699,155
その他の営業収益	4	4
営業収益計	712,635	1,173,823
金融費用	322,098	762,745
純営業収益	390,537	411,077
販売費・一般管理費		
取引関係費	71,958	72,642
人件費	131,013	144,105
不動産関係費	23,632	23,188
事務費	42,114	48,021
減価償却費	31,626	32,763
租税公課	13,690	13,058
その他	10,704	10,843
販売費・一般管理費計	324,740	344,623
営業利益	65,797	66,454
営業外収益		
受取利息	10,161	11,067
持分法による投資利益	26,001	25,892
その他	1,451	3,884
営業外収益計	37,614	40,845
営業外費用		
投資有価証券売却損	785	1,316
固定資産除却損	112	894
金銭の信託運用損	151	—
その他	168	281
営業外費用計	1,218	2,492
経常利益	102,193	104,807

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
特別利益		
投資有価証券売却益	56	193
特別利益計	56	193
特別損失		
減損損失	239	220
金融商品取引責任準備金繰入れ	399	252
偶発損失引当金繰入額	—	2,542
事業構造改善費用	1,766	—
その他	—	240
特別損失計	2,405	3,256
税金等調整前当期純利益	99,844	101,744
法人税、住民税及び事業税	25,641	24,888
法人税等調整額	△654	△1,540
法人税等合計	24,986	23,348
当期純利益	74,857	78,396
非支配株主に帰属する当期純利益	26,139	27,957
親会社株主に帰属する当期純利益	48,717	50,438

(連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純利益	74,857	78,396
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	710	2,889
繰延ヘッジ損益	8	6
為替換算調整勘定	39,124	33,941
退職給付に係る調整額	1,156	531
その他の包括利益合計	41,000	37,369
包括利益	115,857	115,766
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	88,890	86,428
非支配株主に係る包括利益	26,967	29,337

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位: 百万円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
当期首残高	75,518	434,441	232,334	742,295
当期変動額				
剰余金の配当			△23,163	△23,163
親会社株主に帰属する当期純利益			48,717	48,717
連結範囲の変動			—	—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)				
当期変動額合計	—	—	25,554	25,554
当期末残高	75,518	434,441	257,889	767,849

	その他の包括利益累計額					非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	933	8	5,373	2,240	8,555	289,700	1,040,551
当期変動額							
剰余金の配当							△23,163
親会社株主に帰属する当期純利益							48,717
連結範囲の変動							—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	345	8	39,124	694	40,172	977	41,149
当期変動額合計	345	8	39,124	694	40,172	977	66,703
当期末残高	1,279	17	44,497	2,934	48,728	290,677	1,107,255

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

(単位：百万円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
当期首残高	75,518	434,441	257,889	767,849
当期変動額				
剰余金の配当			△39,200	△39,200
親会社株主に帰属する当期純利益			50,438	50,438
連結範囲の変動			△32,948	△32,948
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）				
当期変動額合計	－	－	△21,709	△21,709
当期末残高	75,518	434,441	236,179	746,139

	その他の包括利益累計額					非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	1,279	17	44,497	2,934	48,728	290,677	1,107,255
当期変動額							
剰余金の配当							△39,200
親会社株主に帰属する当期純利益							50,438
連結範囲の変動							△32,948
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	1,638	6	33,941	318	35,905	△13,269	22,635
当期変動額合計	1,638	6	33,941	318	35,905	△13,269	925
当期末残高	2,917	23	78,439	3,252	84,633	277,407	1,108,181

(4) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

1. 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定および業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループは、金融商品取引業を中心とする営業活動を各地域で展開し、投資・金融サービスに係る事業を行っております。その中で当社は、証券持株会社として傘下の事業会社各社のグループ間連携を推進しつつ、業態毎に経営資源の配分や業績の検討を行っております。

したがって、当社グループは、業態・地域別のセグメントから構成されており、「証券業務(国内)」「証券業務(欧州)」「証券業務(米州)」を報告セグメントとしております。

「証券業務」はお客さまに対し資金調達、資金運用の両面で幅広い投資・金融サービスを提供しております。

なお、2016年7月1日付でMUF Gセキュリティーズアメリカ(以下「MUSA」といいます。)は当社の連結範囲から除外されておりますが、当社の社内収益管理は引き続き同社を含めて行うため、「証券業務(米州)」での開示を継続しております。なお、連結財務諸表計上額との差額は、調整額で調整しております。

また、2025年1月24日付でauカブコム証券株式会社(現三菱UFJ eスマート証券株式会社)の株式を株式会社三菱UFJ銀行に承継させる会社分割を行ったため、連結の範囲から除外しております。「証券業務(国内)」における同社の純営業収益、セグメント利益、その他の項目の金額については、連結除外日までの実績を含めております。

2. 報告セグメントごとの純営業収益、利益または損失、資産その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、連結財務諸表を作成するために採用される会計方針と概ね同一であります。報告セグメントの利益または損失は、税金費用控除後の利益または損失をベースとした数値であります。セグメント間の内部純営業収益および振替高は市場実勢価格に基づいております。

3. 報告セグメントごとの純営業収益、利益または損失、資産その他の項目の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結 財務諸表 計上額 (注) 3
	証券業務 (国内)	証券業務 (欧州)	証券業務 (米州)	計				
純営業収益								
外部顧客からの純営業収益	351,415	71,216	124,894	547,526	△12,570	534,956	△123,878	411,077
セグメント間の内部純営業収益または振替高	△28,599	5,073	18,383	△5,141	45,999	40,858	△40,858	—
計	322,816	76,290	143,277	542,384	33,429	575,814	△164,736	411,077
セグメント利益または損失 (△)	56,100	△891	24,557	79,765	95,882	175,647	△125,209	50,438
セグメント資産	24,497,544	12,412,170	10,569,335	47,479,050	2,914,683	50,393,734	△9,723,321	40,670,413
その他の項目								
減価償却費	23,626	8,553	1,269	33,450	966	34,417	△1,653	32,763
のれんの償却額	2,253	—	—	2,253	—	2,253	△455	1,798
受取利息	—	11,067	—	11,067	0	11,067	—	11,067
支払利息	—	—	7,781	7,781	—	7,781	△7,781	—
持分法投資利益または損失 (△)	—	—	—	—	—	—	25,892	25,892
特別利益	193	—	—	193	—	193	—	193
(うち、投資有価証券売却 益)	(193)	(—)	(—)	(193)	(—)	(193)	(—)	(193)
特別損失	564	2,542	—	3,107	149	3,256	—	3,256
(うち、減損損失)	(71)	(—)	(—)	(71)	(149)	(220)	(—)	(220)
(うち、金融商品取引責任 準備金繰入れ)	(252)	(—)	(—)	(252)	(—)	(252)	(—)	(252)
(うち、偶発損失引当金繰 入額)	(—)	(2,542)	(—)	(2,542)	(—)	(2,542)	(—)	(2,542)
税金費用	23,959	146	7,731	31,837	△33	31,804	△8,455	23,348
持分法適用会社への投資額	—	—	—	—	412,554	412,554	△168,186	244,368
有形固定資産および無形固 定資産の増加額	31,933	9,104	3,007	44,045	1,548	45,593	△3,207	42,386

(注) 1. 「その他」には、証券持株会社等が含まれております。

2. 調整額は、以下のとおりであります。

- (1) 外部顧客からの純営業収益の調整額△123,878百万円は、主に当社の連結範囲から除外されたMU S Aの外部顧客からの純営業収益の調整であります。
- (2) セグメント利益の調整額△125,209百万円は、主にセグメント間取引消去等であります。
- (3) セグメント資産の調整額△9,723,321百万円には、当社の連結範囲から除外されたMU S Aの資産額△5,265,066百万円およびセグメント間の債権等の相殺消去△4,400,066百万円が含まれております。

3. セグメント利益は、連結財務諸表の親会社株主に帰属する当期純利益と調整を行っております。

(1株当たり情報の注記)

	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産	1,127.26円
1株当たり当期純利益	68.44円

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり当期純利益	68.44円
親会社株主に帰属する当期純利益(百万円)	50,438
普通株主に帰属しない金額(百万円)	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益 (百万円)	50,438
普通株式の期中平均株式数(千株)	736,985

3. 1株当たり純資産の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	当連結会計年度 (2025年3月31日)
純資産の部の合計額(百万円)	1,108,181
純資産の部の合計額から控除する金額(百万円)	277,407
(うち非支配株主持分(百万円))	(277,407)
普通株式に係る期末の純資産(百万円)	830,773
1株当たり純資産の算定に用いられた期末の普通株式 の数(千株)	736,985

(参考資料)

2025年3月期 連結決算資料

1. 受入手数料収入

(1) 科目別内訳

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	対前年比増減
委託手数料	29,797	23,414	△6,382
(株券)	(28,941)	(22,399)	(△6,541)
(債券)	(－)	(－)	(－)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	38,238	46,108	7,869
(株券)	(11,389)	(17,459)	(6,069)
(債券)	(26,849)	(28,649)	(1,799)
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	25,737	31,725	5,988
(受益証券)	(23,635)	(29,567)	(5,932)
その他の受入手数料	102,999	119,319	16,319
(受益証券)	(27,065)	(33,002)	(5,937)
合計	196,772	220,567	23,794

(2) 商品別内訳

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	対前年比増減
株券	46,942	47,644	702
債券	29,501	33,530	4,029
受益証券	51,352	63,392	12,040
その他	68,976	75,999	7,022
合計	196,772	220,567	23,794

2. トレーディング損益

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	対前年比増減
株券等	△12,508	△12,266	241
債券等・その他	148,699	266,362	117,663
合計	136,190	254,095	117,905

(参考資料)

連結損益計算書の四半期推移

(単位：百万円)

科目	前第４四半期 連結会計期間 (2024年１月１日 2024年３月31日)	当第１四半期 連結会計期間 (2024年４月１日 2024年６月30日)	当第２四半期 連結会計期間 (2024年７月１日 2024年９月30日)	当第３四半期 連結会計期間 (2024年10月１日 2024年12月31日)	当第４四半期 連結会計期間 (2025年１月１日 2025年３月31日)
営業収益	167,307	297,567	307,802	172,315	396,138
受入手数料	58,614	50,859	59,164	53,506	57,036
委託手数料	8,298	6,298	6,470	5,651	4,994
(株券)	(8,071)	(6,028)	(6,169)	(5,415)	(4,786)
(債券)	(－)	(－)	(－)	(－)	(－)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	8,029	10,078	14,980	12,427	8,622
(株券)	(2,133)	(1,277)	(8,080)	(6,132)	(1,968)
(債券)	(5,895)	(8,801)	(6,899)	(6,294)	(6,653)
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	7,833	8,616	7,854	7,622	7,631
(受益証券)	(7,339)	(8,239)	(6,872)	(7,495)	(6,960)
その他の受入手数料	34,453	25,866	29,859	27,805	35,787
(受益証券)	(7,375)	(7,865)	(7,799)	(8,696)	(8,641)
トレーディング損益	△19,485	77,642	56,318	△21,650	141,785
株券等	16,706	1,319	△13,308	10,411	△10,688
債券等・その他	△36,192	76,323	69,627	△32,061	152,473
金融収益	128,179	169,060	192,319	140,459	197,316
その他の営業収益	－	4	－	－	－
金融費用	63,536	197,445	202,642	76,624	286,032
純営業収益	103,771	100,121	105,159	95,690	110,106
販売費・一般管理費	77,090	85,684	85,464	82,193	91,280
取引関係費	15,973	15,915	19,960	17,923	18,842
人件費	32,911	35,526	35,438	32,161	40,979
不動産関係費	5,641	6,114	6,006	5,973	5,093
事務費	9,377	11,994	11,239	11,224	13,562
減価償却費	8,220	7,950	8,254	8,189	8,368
租税公課	1,642	5,675	1,596	4,165	1,620
その他	3,323	2,507	2,968	2,554	2,812
営業利益	26,680	14,437	19,694	13,497	18,825
営業外収益	13,552	12,302	12,029	891	15,621
営業外費用	233	710	636	747	398
経常利益	39,999	26,028	31,088	13,641	34,049
特別利益	－	－	6	75	110
特別損失	△109	275	322	1,731	926
税金等調整前当期純利益	40,108	25,753	30,772	11,986	33,233
法人税、住民税及び事業税	11,086	2,329	6,266	9,696	6,597
法人税等調整額	△1,264	2,917	1,157	△4,907	△707
法人税等合計	9,821	5,246	7,423	4,788	5,889
当期純利益	30,286	20,506	23,348	7,197	27,343
非支配株主に帰属する当期純利益	12,087	6,073	8,856	2,919	10,107
親会社株主に帰属する当期純利益	18,198	14,433	14,491	4,277	17,235

(参考資料)

2025年3月期

三菱UFJモルガン・スタンレー証券株式会社 決算資料

(1) 連結経営成績

(単位：百万円)

	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業収益	371,107
（うち受入手数料）	183,008
（うちトレーディング損益）	116,444
純営業収益	307,619
営業利益	76,642
経常利益	78,210
親会社株主に帰属する当期純利益	54,852

(営業収益の内訳)

<受入手数料 科目別内訳>

(単位：百万円)

	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
委託手数料	19,005
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	26,920
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	31,725
その他の受入手数料	105,357
合計	183,008

<受入手数料 商品別内訳>

(単位：百万円)

	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
株券	43,068
債券	15,958
受益証券	62,575
その他	61,407
合計	183,008

<トレーディング損益>

(単位：百万円)

	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
株券等	5,447
債券等・その他	110,996
合計	116,444

(2) 連結財政状態

(単位：百万円)

	当連結会計年度末 (2025年3月31日)
総資産	24,497,444
純資産	463,397

※ 三菱UFJモルガン・スタンレー証券(株)は2025年2月17日付で連結子会社のMUFGモルガン・スタンレー・クレジットソリューションズ(株)を設立しており、当連結会計年度より、三菱UFJモルガン・スタンレー証券(株)の連結経営成績および連結財政状態を記載しております。

(参考資料)

(3) 個別経営成績

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	対前年比増減
営業収益	349,496	371,107	21,611
（うち受入手数料）	158,923	183,008	24,084
（うちトレーディング損益）	126,015	116,444	△9,570
純営業収益	290,173	307,619	17,446
営業利益	69,357	76,645	7,287
経常利益	71,860	78,214	6,353
当期純利益	54,499	54,855	356

(営業収益の内訳)

<受入手数料 科目別内訳>

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	対前年比増減
委託手数料	22,096	19,005	△3,091
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	21,347	26,920	5,572
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	25,737	31,725	5,988
その他の受入手数料	89,742	105,357	15,615
合計	158,923	183,008	24,084

<受入手数料 商品別内訳>

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	対前年比増減
株券	39,015	43,068	4,052
債券	14,376	15,958	1,581
受益証券	50,498	62,575	12,076
その他	55,032	61,407	6,374
合計	158,923	183,008	24,084

<トレーディング損益>

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	対前年比増減
株券等	7,395	5,447	△1,947
債券等・その他	118,619	110,996	△7,623
合計	126,015	116,444	△9,570

(4) 個別財政状態

(単位：百万円)

	前事業年度末 (2024年3月31日)	当事業年度末 (2025年3月31日)	対前年度末比増減
総資産	22,979,176	24,492,138	1,512,962
純資産	447,761	457,993	10,232